yang diperoleh selama perkawinan Penggugat dan Tergugat yang belum dibagi, 

harta bersama tersebut sebagaimana terurai dalam posita gugatan Penggugat sebagai 

berikut:  

1) Sebidang tanah dengan luas 2.880 m² yang dibeli oleh Penggugat dan Tergugat 

dari dua orang penjual yaitu Saudara Almarhum Iron seharga Rp.33.000.000,- 

(Tiga Puluh Tiga Juta Rupiah) pada tahun 2015 dan Saudara Habi Tulameo 

seharga Rp. 23.000.000,- (Dua Puluh Tiga Juta Rupiah) pada tahun 2016, Total 

pembelian sebidang tanah tersebut sebesar Rp. 56.000.000,- (Lima Puluh Enam  

Juta Rupiah) yang terletak di Desa Marisa Utara, Kecamatan Marisa Kabupaten  

Pohuwato. dengan batas-batas sebagai berikut :  

• Sebelah utara berbatasan dengan tanah milik Hin Katili  

• Sebelah Timur berbatasan dengan tanah milik Lasantu  

• Sebelah Selatan berbatasan dengan tanah milik Asdin Abjul

[...]

Dan pada tanggal 16 November 2015 diatas tanah tersebut Penggugat 

dan Tergugat telah membangun sebuah bangunan usaha meubel yang 

berukuran 14 X 20 Meter. beserta perlengkapan peralatan Meubel dan bahan 

baku kayu yang kalau dinilai sekarang tanah beserta bangunannya ditambah 

modal seharga Rp. 250.000.000,- (Dua Ratus Lima Puluh Juta Rupiah), dalam 

penguasaan Tergugat, (selanjutnya disebut obyek sengketa I).  

2) Satu buah bangunan kos-kosan yang terdapat tujuh unit kamar yang dibangun 

oleh Penggugat dan Tergugat pada tahun 2014, di atas tanah milik Tergugat, 

terletak di Desa Marisa Selatan, Kecamatan Marisa, Kabupaten Pohuwato, 

yang telah menghabiskan biaya pembangunannya sebesar Rp. 130.000.000,-  

(Seratus Tiga Puluh Juta Rupiah) dan harga jual bangunan tersebut ditaksir  Rp.  

150.000.000,- (Seratus Lima Puluh Juta Rupiah) dalam penguasaan Tergugat, 

(selanjutnya disebut obyek sengketa II).  

3) Satu buah bangunan Kios yang berukuran 6 x 5 Meter yang dibangun oleh 

Penggugat dan Tergugat pada tahun 2015, di atas tanah milik Tergugat, terletak 

di Desa Marisa Selatan, Kecamatan Marisa, Kabupaten Pohuwato, yang telah